
UCHWAŁA NR XCIX/601/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 oraz z 2022 r., poz. 2375),  Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w „Programie” jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Ząbkowice Śląskie, 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich przy pomocy którego 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich wykonuje zadania,  

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Roberta Bieniasa Ośrodek Pomocy dla Zwierząt Niechcianych 
i Porzuconych w Gilowie 113, 58-230 Niemcza wpisanego do rejestru powiatowego lekarza weterynarii 
prowadzonego dla działalności w zakresie prowadzenia schroniska dla zwierząt pod weterynaryjnym 
numerem identyfikacyjnym: 02023403 oraz do prowadzenia działalności nadzorowanej w zakresie 
transportu zwierząt na odległość do 65km wykonywanego w związku z prowadzeniem schroniska dla 
zwierząt pod weterynaryjnym numerem identyfikacyjnym: 02022804,  

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024r.; 

5) Opiekunie społecznym, należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi 
kotami na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie i złożyła deklarację społecznego opiekuna w Urzędzie 
Miejskim. Wzór deklaracji stanowi załącznik do uchwały; 

6) Lekarzu weterynarii działającym na zlecenie Gminy to należy rozumieć lek. wet. Dariusza Marcinków, 
prowadzący działalność pod nazwą „DAMAR” Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Dariusza Marcinków Os. 
XX - lecia 52, 57-200 Ząbkowice Śląskie na podstawie zawartej umowy. 

§ 2. Koordynatorem „Programu” jest Burmistrz Ząbkowic Śląskich.  

Rozdział 2. 
CEL PROGRAMU 

§ 3. Celem „Programu” jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji zwierząt w gminie przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 
osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Rozdział 3. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie realizują: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych, 

2) Burmistrz Ząbkowic Śląskich: 

a) poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD9E686-D2AF-4055-8831-DC7E8FE9C642. Podpisany Strona 1



3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje: 

1) Burmistrz Ząbkowic Śląskich poprzez: 

a) nieodpłatne wydawanie suchej karmy społecznym opiekunom dokarmiającym koty wolno żyjące; 

b) leczenie oraz wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących przez lekarza 
weterynarii działającego w ramach podpisanej umowy z Gminą; 

c) odrobaczanie kotów przez społecznych opiekunów; 

d) wspieranie opiekunów społecznych w tworzeniu miejsc bytowania i schronienia dla kotów wolno 
żyjących; 

2) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, na podstawie 
zawartych umów. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie realizuje Pan Robert Bienias 
prowadzący działalność gospodarczą zarejestrowana w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej pod nazwą Robert Bienias Ośrodek Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych 
w Gilowie 113, 58-230 Niemcza na podstawie umowy zawartej z Gminą na przeprowadzenie odławiania 
bezdomnych zwierząt i odtransportowanie ich do schroniska. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały. 

3. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku jako formę ograniczania populacji 
zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, będzie realizowało schronisko. Przeprowadzane 
zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt przebywających w schronisku dokonywane będą przed przekazaniem 
zwierząt nowym właścicielom. 

4. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt realizuje schronisko. 

5. Miejscem dla zwierząt gospodarskich w celu zapewnienia im miejsca jest gospodarstwo rolne znajdujące 
się w Jaworku nr 23, Gmina Ząbkowice Śląskie, posiadające numer producenta rolnego 042958575. 

6. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie przez lekarza weterynarii oraz przez schronisko. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, 

2) Burmistrz Ząbkowic Śląskich poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 
zmierzających do poszukiwań nowych właścicieli; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promujących adopcję zwierząt. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt w roku 2024 realizowane będzie przez lek. wet. Dariusza Marcinków, Gabinet Weterynaryjny 
„DAMAR” Os. XX - lecia 52, 57-200 Ząbkowice Śląskie. 

§ 9. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 
osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, obejmuje: 

1) sfinansowanie właścicielom zwierząt lub innym osobom, zamieszkujących na terenie Gminy Ząbkowice 
Śląskie, pod których opieką zwierzęta pozostają, planowanych zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt; 

2) warunkiem sfinansowanie przez Gminę zabiegu będzie wystąpienie: z wnioskiem przez właścicieli 
zwierzęcia lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają oraz wyrażenie zgody na dobrowolną 
sterylizację lub kastrację; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD9E686-D2AF-4055-8831-DC7E8FE9C642. Podpisany Strona 2



3) zabiegi sterylizacji lub kastracji wykonywać będzie lek. wet. Dariusz Marcinków, Gabinet Weterynaryjny 
„DAMAR” Os. XX - lecia 52, 57-200 Ząbkowice Śląskie na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

4) jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabiegi sterylizacji lub kastracji uzna, że zwierzę nie może zostać 
poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów medycznych, zabieg nie zostanie wykonany; 

5) planowane zabiegi będę przeprowadzone do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel.
   

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z „Programu” są zabezpieczone 
w budżecie Gminy Ząbkowice Śląskie w kwocie  73 650,00 zł z czego: 

1) na odławianie i zapewnienie schroniska bezdomnym zwierzętom, w tym opiekę weterynaryjną, 
obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, chipowianie, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt przeznacza się kwotę 41 150 zł; 

2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz usypianie ślepych miotów przeznacza 
się kwotę 16 000,00 zł; 

3) na zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt przeznacza się kwotę 5 000,00 zł; 

4) koszt zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym przeznacza się  kwotę 
1 000,00 zł; 

5) koszty związane z odrobaczeniem kotów wolno żyjących przeznacza się kwotę 500,00 zł; 

7) koszty planowanych sterylizacji lub kastracji przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 
innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają przeznacza się kwotę 10 000,00 zł. 

3. Środki finansowe wydatkowane są na podstawie faktur/ rachunków wystawionych przez: 

1) lekarza weterynarii z którym Gmina współpracuje w zakresie wskazanym w „Programie”; 

2) schronisko; 

3) podmioty z którymi Gmina zrealizuje zadania z niniejszego „Programu”. 

4. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem 
są usługi związane z realizacją Programu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Andrzej Dominik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD9E686-D2AF-4055-8831-DC7E8FE9C642. Podpisany Strona 3



 

 
 

Załącznik  nr 1 do uchwały Nr XCIX/601/2024 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
z dnia 15 marca 2024 r. 

 

 

Ząbkowice Śląskie, dn. ..............................................................  

 

 

Urząd Miejski  

ul. 1 Maja 15  

                    57-200 Ząbkowice Śląskie 

DEKLARACJA 
OPIEKUNA SPOŁECZNEGO WOLNOŻYJĄCYCH KOTÓW 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt 

 

 
 

 

Adres zamieszkania 
numer telefonu 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba i płeć 

 
 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 
 

 

Forma udzielanej opieki zwierząt 

 

 
 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO# wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych w deklaracji danych 
osobowych w celu i na zasadach określonych w poniższej klauzuli informacyjnej. 

 

 
...................................................................  

    podpis     

 

 

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) Dz.Urz.UE.L 2016 Nr 119, str. 1, ze zm., informujemy, że administratorem danych 
osobowych jest Gmina Ząbkowice Śląskie, ul. 1 Maja 15, 57-200 Ząbkowice Śląskie, NIP 887-16-35-243, 
REGON 890718461, tel. +48 (74) 816-53-00, email: urzad@zabkowiceslaskie.pl. Szczegółowe informacje 
dostępne są po zeskanowaniu kodu QR, na stronie WWW administratora pod adresem 
https://idpo.pl/klauzula.php?id=MTE3OF84MF8xOTU= oraz w punkcie kontaktowym inspektora ochrony 
danych. Funkcję IOD pełni Tomasz Trzciałkowski email: iod@zabkowiceslaskie.pl . 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD9E686-D2AF-4055-8831-DC7E8FE9C642. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jest zadaniem własnym gminy 
wynikającym z ustawy o ochronie zwierząt. W tym celu opracowano Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzętom na rok 2024 wynikający z art.11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program obejmuje swoim zakresem legalizację zadań 
określonych w art.11a ust. 2 przedmiotowej ustawy oraz wskazanie wysokości i sposobu wydatkowania 
środków finansowych planowanych na jego realizację. Program obejmuje również plan sterylizacji lub 
kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod 
których opieką zwierzęta pozostają, zgodnie z art. 11a ust. 3a. Projekt programu został zaopiniowany 
przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ząbkowicach Śląskich, Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce Oddział w Ząbkowicach Śląskich, Koło Łowieckie „Gwardia”, Koło Łowieckie 
„Kuropatwa”, Koło Łowieckie „Wrzos”, Koło Łowieckie „Bażant”, Koło Łowieckie „Jeleni Róg” oraz 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt „Animals”. Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje 
skutki finansowe, które zostały określone w § 10 ust. 1 niniejszej uchwały i zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy Ząbkowice Śląskie w kwocie 73 650,00 zł. W związku z powyższym wnoszę 
o przyjęcie uchwały. 

 
 
 
 

Sporządził: Katarzyna Szady Główny specjalista ds. ochrony środowiska i odpadów 

 

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD9E686-D2AF-4055-8831-DC7E8FE9C642. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCIX/601/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 15 marca 2024 r.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1

	Rozdział 2 - CEL PROGRAMU
	§ 3 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - REALIZACJA ZADAŃ
	§ 4 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 4
	pkt 2 w rozdz.3 § 4
	lit. a w rozdz.3 § 4 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.3 § 4

	§ 5 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 5
	lit. a w rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. c w rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. d w rozdz.3 § 5 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.3 § 5

	§ 6 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 6
	ust. 3 w rozdz.3 § 6
	ust. 4 w rozdz.3 § 6
	ust. 5 w rozdz.3 § 6
	ust. 6 w rozdz.3 § 6

	§ 7 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 7
	pkt 2 w rozdz.3 § 7
	pkt 3 w rozdz.3 § 7

	§ 8 w rozdz.3
	§ 9 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 9
	pkt 2 w rozdz.3 § 9
	pkt 3 w rozdz.3 § 9
	pkt 4 w rozdz.3 § 9
	pkt 5 w rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU
	§ 10 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.4 § 10 ust. 1
	ust. 3 w rozdz.4 § 10
	pkt 1 w rozdz.4 § 10 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.4 § 10 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.4 § 10 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.4 § 10

	§ 11 w rozdz.4
	§ 12 w rozdz.4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


